
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

Prot. n. '1 5 1~3 ~ -r / 0 
IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 
visto il decreto legislativo del 30.03.2001n.165 e ss. mm. ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss. mm. ii.; 
visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 
n. 9 del 04.01.2016; 
visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.D. n. 10 del 5 gennaio 2016; 
visto il D.lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 
visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018, con il quale è stata conferita al Dirigente 
dell'Area della Centrale Unica di Committenza la competenza relativa "all'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 
150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta struttura"; 

vista la nota istruttoria del 18.09.2018 prot. n. 120655 con la quale il Responsabile Unico del 
Procedimento lng. Pierluigi Barbera, a seguito della richiesta di vari Direttori di Dipartimento, 
rappresenta la necessità di procedere alla fornitura ed installazione di arredi tecnici da laboratorio per 
varie strutture dell'Università degli Studi di Catania; 

ritenuto di procedere all'affidamento della fornitura ed installazione di arredi tecnici da laboratorio per 
varie strutture dell'Università degli Studi di Catania attraverso la procedura MEPA, ai sensi dell'art. 36, 
comma 6 del D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., poiché non esistono Convenzioni Consip per la 
tipologia dei suddetti servizi; 

considerato che la spesa di € 145.948,00, IVA inclusa di cui € 800,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso trova copertura finanziaria sui seguenti impegni: € 32.000,00 sull'impegno n. 
43756/2; € 43.948,00 sull'impegno n. 43757/2; € 70.000,00 sull'impegno n. 43755/2, Codice 
riclassificazione finanziaria 21034013, p. 54 e 55 piano biennale, causale contabile JlO; 

visto il CIG: 7659048E57, acquisito tramite il sistema ANAC dal RUP, ing. Pierluigi Barbera; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante del presente dispositivo: 

I. Si autorizza l'avvio della procedura negoziata da svolgersi sul MEPA, ai sensi dell'art. 36, comma 6 
del D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., relativa alla fornitura ed installazione di arredi 
tecnici da laboratorio per varie strutture dell'Università degli Studi di Catania, per l'importo a base 
di gara di € 116.900,00 IVA esclusa, oltre a € 800,00 IVA esclusa per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso. 

ì La spesa di€ 145.948,00, inclusa IVA, oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e spese tecniche, 
trova copertura finanziaria sui seguenti impegni:€ 32.000,00 sull'impegno n. 43756/2; € 43.948,00 
sull'impegno n. 43757 /2; € 70.000,00 sull'impegno n. 43755/2, Codice riclassificazione finanziaria 
21034013, p. 54 e 55 piano biennale, causale contabile JlO. 

Piazza Università. 16- 9513 I Catania 
lei. 095 7307306 

(e-mail: ac.appam(cìlunict.it - protocollo(iìlpec.unict.it) 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito 
web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 

o~ 

Il Dirigente dell'Area della Centrale U ca di Committenza 

Piazza Università, 16- 9513 l Catania 
te!. 095 7307306 

(e-mail: ac.appam(cìlunict.it - protocollo({/lpec.unict.it) 


	Page 1
	Page 2

